
 
 
 
 
 
 

 
05609b418-Decreto assunzione Bilancio FSE P74 ORIENTAMENTO  

LICEO STATALE  ‘A.Rosmini’ - viale L. Porciatti, 2 - 58100 Grosseto 
 e-mail grpm01000e@istruzione.it – grpm01000e@pec.istruzione.it 

      tel. 0564  428710, 22487 - fax 0564 417256     web: http://www.rosminigr.gov.it      C.F. 80001480534 
 

 

 

 

LICEO  STATALE  'ANTONIO ROSMINI' 
LICEO LINGUISTICO - LICEO DELLE SCIENZE UMANE 

GROSSETO 
Prot.0005609-07-05-18 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO  
DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 2999 del 13/03/2017 “Orientamento formativo 
e rio-orientamento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE)  Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6: azioni di orientamento, di 
continuità, e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi.  

ANNUALITA’ 2014/2020 
Autorizzazione progetto Prot. AOODGEFID/7918 del 27/03/2018 

progetto codice: 10.1.6A-FSEPON-TO-2018-55 
CUP: D55B17000440007 

 
 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  l’Avviso pubblico 2999 del 13/03/2017 “Orientamento formativo e rio-orientamento”. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)  
Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6: azioni di orientamento, di continuità, e di sostegno alle 
scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi; 

 
VISTA   l’autorizzazione Prot. n. AOODGEFID/ 7918  del 27/03/2018 del  progetto 10.1.6A-FSEPON-TO-2018-

55- ”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE)  Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6: azioni di orientamento, di continuità, e di sostegno 
alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi; 

 
VISTO   il Progetto presentato da questo istituto deliberato dal Collegio docenti nel verbale  n°  2 del 26 

aprile  2017 e approvato dal consiglio d’istituto verbale n° 64 del 10/04/2017;  
 
VISTE   le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 

pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 
integrazioni; 

 
VISTO il D.I. 44/2001 art. 6 comma 4; 
 
VISTA la delibera n. 2 del 22/01/2018 di approvazione del Programma Annuale 2018; 
 
PRESO ATTO che    si    deve    procedere    all’assunzione    dell’iniziativa    progettuale   al   bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2018 onde consentire l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate; 

 
D E C R E T A 

 

AOO GRPM01000E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005609 - 07/05/2018 - B04 - U



 
 
 
 
 
 

 
05609b418-Decreto assunzione Bilancio FSE P74 ORIENTAMENTO  

LICEO STATALE  ‘A.Rosmini’ - viale L. Porciatti, 2 - 58100 Grosseto 
 e-mail grpm01000e@istruzione.it – grpm01000e@pec.istruzione.it 

      tel. 0564  428710, 22487 - fax 0564 417256     web: http://www.rosminigr.gov.it      C.F. 80001480534 
 

 

 

 

LICEO  STATALE  'ANTONIO ROSMINI' 
LICEO LINGUISTICO - LICEO DELLE SCIENZE UMANE 

GROSSETO 
di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2018, in fase di realizzazione, il seguente Progetto 
definito nella tabella sottostante: 

 

 
 
La somma finanziaria sarà iscritta  nelle ENTRATE – modello A, aggregato 04 – “Finanziamenti da enti 
territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche”, e imputati alla voce 01 – “Finanziamenti UE” (Fondi vincolati) 
del Programma Annuale Esercizio Finanziario 2018 al Progetto ‘P74 10.1.6A-FSEPON-TO-2018-55’ come 
previsto dal Decreto Interministeriale n. 44 del 1° febbraio 2001  (Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). Per la registrazione delle 
USCITE, nel suddetto Mod. A, sarà  creato un apposito aggregato di spesa 03.05.08 ‘10.1.6A-FSEPON-TO-
2018-55 Orientamento e riorientamento’, con  riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella 
nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato si dispone le relative variazioni (cfr. 
D.I. n. 44/2001, art. 2 comma 3 e art. 6 comma 4). 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 
 
 
  

 
 

AOO GRPM01000E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005609 - 07/05/2018 - B04 - U


